p̄miū accidētale. x̄po autē plātatori de
bet̄ fructus millesimus. i. plēitudo oīuz
meritoꝝ et p̄mioꝝ ad dispēsanduz. Et sic
sedet a dextis. i. ī potioribus hōis p̄ris.

ue habitas in hortis

Amici auscultāt te.

Fac me audire uocē tuam.
Fuge dilecte mi Et assimi
lare capree hīnuloqz ceruo
rū super mōtes aromātū.

b Ec̄ ē q̄rta et vltima pars huius
decimi cātici in q̄ sp̄sū uocat
et appellat sponsam ad recipiē
dū p̄miū vltimatū sui laboris et p̄grina
tiōis qd̄ ē p̄miū gl̄ie. Vñ postq̄ sup̄ uo
cauit eā ad laborādū in vinea ex qua col
legit fructū meritoꝝ. nunc aut̄ finalit̄ uo
cat eam ad quietē in patriā celestē: vt ibi
recipiat vltimatū finē et p̄miū b̄itudinis
et colligat fructū gl̄ie. Ad cuius intel
lectū ē p̄mo notandū q̄ ista sp̄sa tria pe
tiuit in p̄mo cātico dū erat in statu vetis
testamēti. Nam p̄mo petiuit osculari a sp̄o
so. sc̄do trahi. sc̄cio introduci in thalamū
siue celaria sua. Sed plebs gētilis ydola
tria denigrata: petiuit alia tria. s. cū sp̄o
sa isrl̄itica sociari et pasci et sub vmbra
sp̄si quiescere simul cū illa q̄ oia cōple
uit sp̄sū. Nam p̄mo iaz osculatus ē sp̄o
sam isrl̄iticā p̄ incarnationē ex ea carnes
sumendo. Sc̄do iam traxit eā et uocauit
p̄ p̄dicationē. et iam introduxit eā in ce
lariū gr̄e p̄ mortē et passionē et eccl̄iastica
sacramēta. vt patuit a cantico sc̄do vsqz
ad sextū et septimū inclusive. Itē iam cō
pleuit petitionē plebis gētilis: q̄ iā uoca
uit eā p̄ ap̄los et dealbauit eā a nigredie
ydolatricē et sociauit eā cum plebe israēli
sub vna eccl̄ia et p̄auit eaz eodem pabulo

.De decimo cantico.

g're sacramentoy ⁊ doctrine. Et fecit eā qui
 escere sub umbra sue p'tectiōis ⁊ quietis
 et introduxit eā in celā vinariā ⁊ i vineā
 ecclie. vt p3 ab octauo cātico vsq3 ad de/
 cimuz inclusive. Postq̄ spōsus cōplenit
 petitionē spōse quo ad oīa q̄ ptinebāt ad
 grāz. Nūc autē in calce totius libri et in
 fine cātci vocat eā ad relaxiū glie. s. i pa/
 triā celestē vt introducat eaz ad vltimas
 nuptias ⁊ ad thalamū ⁊ amplexū glie ⁊
 pastū vltime ⁊ eterne fruitiōis sup mon/
 tes aromatū: qd̄ p̄plebitur in die iudicij
 quo ad vniuersaz eccliaz et p̄plef pticula
 riter in fine cuiusq3 iusti. Vocabit ergo
 spōsus spōsam i nouissimo die ad recipi
 endū fructus glie dicēs. Que hitas i hor/
 tis amici ascultāt. te fac me audire voces
 tuā. Ad cuius intellectū ē notādū. qd̄
 dū xp̄s fuit p̄griatus i carne mortali in
 hac via ip̄e loquebat familiarit̄ cū spōsa
 p̄dicādo ⁊ miracula faciēdo. Et ip̄a loq/
 batur cū spōso petēdo necessaria: qz ma/
 gdalena familiariter loquēdo ab ip̄o pe/
 tiuit vineā suoy p̄ctoy. et sic oēs infirmi
 familiariter loquēdo petebant sanari ab
 eo. Et oēs apli ⁊ discipuli familiariter lo/
 quendo cū xp̄o ⁊ ecōuerso. Et iō dicebat
 spōsa i cātico tercio. Dilectus meus lo/
 quitur mihi ⁊ ego illi. S3 post ascēsiōnē
 iā spōsus nō locutus ē spōse familiariter
 ⁊ p̄sonalr nisi p̄ amicos angelos mediā/
 tes. et hoc durabit vsq3 ad scdm̄ aduētū
 in nouissimo die q̄no nob̄ loquetur post
 qd̄ iudiciū. Et tūc introducet spōsam ad
 vltimas nuptias. s. glie. et ibi spōsa p̄so/
 nalr loquet spōso verba laudis. Et spon/
 sus gaudebit sup spōsam: ⁊ absq3 medio
 p̄sonalr audiet vocē sponse. vñ ecclia per
 tria genera amicoy loquit spōso p̄ statu
 isto. Nāz p̄mo loquit sibi p̄ angelos qui
 reuelāt sc̄tis hoib⁹ ⁊ p̄fectis volūtātē di

p̄ visibiles aparitiones auisando eccliaz
 de piculis futuris: vel reuelando nob̄ se/
 creta misteria. vñ angelus dñi extraxit
 petrum de carcere. Et angeli reuelarūt
 aplis p̄pinquā ruinā hirkz monētes eos
 vt recederēt inde. vt p3 in eccliaistica ysto/
 ria. Et sic angeli sūt mediatores iter spō/
 sam ⁊ spōsus. Prout fuit figuratū i visi/
 one jacob qui videbat angelos descēden/
 tes de celo ⁊ ascēdētes p̄ scalā gen. xxviii
 Et sic dicit hyero⁹. sup matheū. qd̄ angeli
 deferūt oīones n̄ras ap̄o deū. Et ita etiā
 dī i canone misse. Supplices te p̄camur
 oīs de⁹ iube hec p̄ferri p̄ angelū tuū i su/
 blime altare tuuz. Et sic p3 qualr angeli
 sunt mediatores inter spōsam ⁊ spōsum
 sc̄do sunt mediatores sc̄ti qui in p̄ria sūt
 Nā qz nos sumus indigni exaudiri. iō
 interponim⁹ virginē matrē xp̄i. et oēs a/
 lios sc̄tos vt intercedāt inter nos et xp̄s
 spōsum. iō dicimus. Sc̄ta maria ora pro
 nob̄. et sc̄te petre ora p̄ nob̄. Tercio sūt
 mediatores ipsi sacerdotes: qui audiunt
 pct̄a n̄ra p̄ sacramētū p̄fessiōis. Ex quib⁹
 p3 qd̄ p̄ statu isto spōsus nō audit spōsaz
 familiariter nisi p̄ amicos suos. s. ange/
 los ⁊ sc̄tos ⁊ sacerdotes tanq̄ p̄ media/
 tores. S3 post diē iudicij qz nulla erit mi/
 seria nulla necessitas. iō nō erit op⁹ iter/
 cessione nec aliquo mediatore. S3 libata
 a mis̄ia hui⁹ mūdi spōsa deū faciait vide/
 bit ⁊ faciait eū i sc̄la sc̄loy absq3 aliquo
 medio laudabi et eo fruetur. Et hoc idez
 p̄stabitur vnicuiq3 iusto quonias ab hac
 mortali vita ad aliā vitā imortalē trāsfer/
 tur. Et h̄ ē qd̄ dicit spōsus i fine h⁹ cātici
 vñ ait o spōsa q̄ hitas i hortis ecclie mili/
 tātis offerēdo mihi fructus late: ⁊ labo/
 rādo in vinea amici mei. s. angli ⁊ sc̄ti ⁊
 sacerdotes ascultāt te: et audiūt vocē tu
 am tanq̄ mediatores p̄ me deputati. Et
 m. iij.

De decimo cantico.

ipsi deferunt mihi vota tua tanquam interces-
 sores. ergo veni ad patriam celestem et reci-
 pe fructum ultime beatitudinis: et fac me in pa-
 tria audire personalem vocem tuam. scilicet simul cum
 angelis me in secula seculorum laudando. hoc
 autem dicit sponsus: quod ibi in patria cessabunt
 oblationes et sacrificia. et cessabit omnis la-
 bor sed solum vocabitur dei laudibus. ut inquit
 augustinus. xxij. de ci. dei. capitulo ultimo. quod beati
 qui habitant in domo tua domine in secula seculo-
 rum laudabunt te. psalmo. lxxxiiij. Alterius
 est notandum quod duplices nuptias celebravit
 christus cum ecclesia sponsa sua. Prime fuerunt
 nuptie redemptionis et incarnationis et misti-
 ce unionis. et ad has vocavit sponsus spon-
 sam in primo adventu. Secunde nuptie dicuntur
 nuptie glorificationis ad quas vocabitur christus
 sponsam suam in secundo adventu de quibus dicitur
 apocalypsis. xix. Gaudeamus et exultemus. quo-
 niam venerunt nuptie agni et vxor preparavit
 se. et hoc ostendit salomon in calce et fine totius
 libri. Nam postquam christus per supra dicta decem can-
 tica vocavit sponsam ad primas nuptias
 dicens veni de libano sponsa mea. Et cele-
 brauit cum ea nuptias redemptionis dicens.
 Venite amici et comedite et bibite. Et ornavit
 eam ornamentis gratie. ut patuit cantico quinto
 et nono. id est in fine huius libelli vocat eam in se-
 cundo adventu ad nuptias glorificationis di-
 cēs. Que habitas in hortis et cetera. Deinde spon-
 sa prebet sponso spontaneum assensum cum dicit.
 Fuge dilecte mihi assimilare capree hinnu-
 loque ceruorum super montes aromatatum. Ad
 cuius intellectum est advertendum. quod ista spon-
 sa in statu virginis. te. petebat trahi a christo et
 currere in odorem unguentorum eius: sed quando ve-
 nit christus in carnes effudit sua unguenta gratie.
 ad quorum odorem cucurrit sponsa. ut patet per
 omnia cantica supra dicta. Tertio postquam experta
 est odorem unguentorum gratie in presenti. hic est quod in
 fine huius peregrinationis petit trahi a sponso